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 Protokół  
z VIII  zwyczajnej sesji Rady Gminy  Liniewo 

odbytej w dniu 18 czerwca 2015r. w godz. od 9.00 do 12.45  w 
Świetlicy GOKSiR w Liniewie 

 
Ad.1 
Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy  Pan Wiesław 
Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji uczestniczy 
14 radnych. 
 

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. 
(Listy obecności w załączeniu do protokołu) 

 

905 – na sesję przybył radny Jerzy Bałachowski. 

 

Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i Wójta czy 
wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji 
 
Wójt – proszę o wycofanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

 

Skarbnik – wycofujemy tą uchwałę ponieważ na dzień dzisiejszy nie ma zmian miały 

być czekaliśmy na decyzję ale nie otrzymaliśmy, więc prosimy o wycofanie. 

 

Nikt nie zgłosił więcej uwag do proponowanego porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wyrażają zgodę na wycofanie 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 
 
Radni 15 głosami „za” wycofali uchwałę do porządku obrad sesji. 
 
Radni  15 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi następująco: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich VI i VII sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i wnioski radnych. 

6. Ocena działalności placówek oświatowo – wychowawczych na terenie gminy. 

7. Ocena realizacji programu rozwoju sportu, turystyki i rekreacji w gminie. 

8. Ocena realizacji programu ochrony środowiska i estetyzacji w gminie. 

9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. 

- odczytanie uchwały i głosowanie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2014 rok: 

- przedstawienie materiałów przez Wójta Gminy, 

- opinia Komisji Rewizyjnej, 

- stanowiska pozostałych komisji stałych Rady Gminy, 



SESJA VIII 18 czerwca 2015r. 

 

Strona 2 z 12 

   

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

- dyskusja, 

- odczytanie uchwały i głosowanie. 

11. Podjęcie uchwał w sprawach:   
a) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości, 

12. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, czy wnoszą 
uwagi do protokołu z VI sesji. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu. 
 
Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli protokół z VI sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, czy wnoszą 
uwagi do protokołu z VII sesji. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu. 
 
Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli protokół z VII sesji. 
 
Ad. 4  
Sprawozdanie Wójta Gminy Liniewo z podjętych działań okresie między sesyjnym. 
(sprawozdanie w załączniku do protokołu).  
 
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Staroście Powiatu Kościerskiego Pani 
Alicji Żurawskiej. 
 
Starosta Powiatu Kościerskiego – wiadomości, którymi chcę się z Państwem podzielić 

nie są na najbliższe lata optymistyczne a są znaczące też dla Gminy Liniewo, w ostatnich 

latach działalność starostwa była skupiona na drogach na terenie Gminy Liniewo 

wykonano drogi na kwotę 2,5 mln zł. Po przeprowadzonej analizie środki na inwestycje 

pochodziły w całości z powiatu, chciałabym podziękować również za zaangażowanie w 

działania Radnemu Powiatowemu Panu Krzysztofowi Michnowskiemu, który nie tylko 

działa, jako krytyk dróg, ale również Pan Michnowski w radzie powiatu jest 

przewodniczącym komisji rolnictwa, ochrony środowiska infrastruktury i 

bezpieczeństwa publicznego w tej komisji również zasiada Pan Grzegorz Brzoskowski, 

przejechał również ze mną Przewodniczący Rady Powiaty Pan Tomasza Dera, Pan 

Dariusz Janta z komisji budżetu oraz Pani Sekretarz Monika Wolik – Litwin. Powiat na 

chwilę obecną jest maksymalnie zadłużony dług wynosi 40mln zł, jest to ponad 60% 

całego budżetu. W styczniu przyjęty został program naprawczy w tym roku zakładamy 

spłatę 5mnl zł. w następnych latach 3mln zł i 2 mln zł. nie możemy działać przez 

najbliższe trzy lata stać nas będzie na łatanie dziur, ale na budowanie dróg nie. Na 

chwilę obecną spłacono 1 mln zł sprzedaliśmy mienie, bardzo proszę o zrozumienie  w 

Gminie Liniewo jest jeszcze dużo działań. Otrzymałam wnioski dotyczące budowy 

chodnika w Wysinie i w Liniewie, chciałabym prosić Pana Przewodniczącego, aby pewne 
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działania podejmować we własnym zakresie muszę powiedzieć, że to jedna z gmin, w 

której działania były największe rozpisaliśmy przetarg na kwotę 300 tyś zł. na łatanie 

dziur, nie ma pieniędzy i nie mamy, na czym oszczędzać nie obyło się też bez zwolnień w 

Starostwie. Wszystkie pieniądze wkładamy w spłatę zadłużenia. Dziękuje Wójtowi za 

wsparcie i zrozumienie nie tylko w dobrych słowach, ale też i w pomocy finansowej, 

prowadzimy również wspólne ustalenia w sprawie transportu drogowego od 2017 roku 

kursy autobusów mają być dostosowane do potrzeb mieszkańców. Wierze w wspólną 

współpracę za 3 lata, gdy osiągniemy płynność finansową będą inwestycje, ale proszę 

abyście przeanalizowali możliwość partycypacji połowy kosztów inwestycji wiadomo, 

że nie od razu będziemy mieli środki koszt wykonania chodnika w Wysinie to 100tyś zł. 

ale dzieląc te koszty na połowę będzie nam łatwiej, wiem, że każda gmina boryka się z 

własnymi problemami deklaruję współpracę w wykonaniu kosztorysu i potrzebnej 

dokumentacji sytuacja jest, jaka jest. Załatwiając sprawy w Starostwie szczególnie w 

wydziale architektury i budownictwa nie  trzeba czekać jak kiedyś 60 dni, ale 2-3 

tygodnie, w wydziale komunikacji od września myślę, że nie będziemy stać w kolejkach, 

poprzez pomoc w przeprowadzeniu ankiety wśród uczniów szkół przygotowana została 

szeroka oferta w kierunkach kształcenia młodzieży jesteśmy przygotowani na przyjęcie 

800 uczniów. 

 

Benedykt Knitter – pisma, które otrzymujemy w odpowiedzi na nasze wnioski są 

aroganckie. 

 

Roman Koprek – a co później powiat zgasi światło i koniec były wybory i obietnice, że 

będzie lepiej  i nic z tego. 

 

Starosta Powiatu Kościerskiego – miałam nie miłą przyjemność przeczytać 

odpowiedź, którą Pan otrzymał mogę tylko przeprosić i zapewnić, że te odpowiedzi będą 

bardziej merytoryczne dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych brak wyczucia wierzę, 

że taka sytuacja się nie powtórzy. Wybory mają to do siebie, że można wybrać dwie 

drogi ja nie obiecywałam mówiłam, że zobaczę, jaka jest sytuacja były zarząd nie miał 

odwagi wprowadzić zmian jestem radną od trzech kadencji miało być lepiej, ale mnie 

przypadła ta sytuacja , każdy z zarządów niezależnie inwestował, budowa Sokolni, 

schetynówka Karsin, termomodernizacja budynków oświatowych. Powiat nie ma 

możliwości w pozyskiwaniu dużych kwot mamy pomoc społeczną, rodziny zastępcze, 

odchodzi się już od domów dziecka. Rodzin zastępczych mamy 80 musimy dla nich 

zabezpieczyć odpowiednią kwotę, nie zgasimy światła jak już wspomniałam na łatanie 

dziur będziemy mieli po rozmowie z innymi gminami jest deklaracja współpracy, nie 

wiem jeszcze gdzie będziemy inwestować, ale wiem, że w bardzo złym stanie jest droga 

wielewska, droga w kierunku Klincza w inwestycje na drogach będziemy mogli wejść, 

ale za 3 lata na chwilę obecną nie mamy wkładu nawet na inwestycje ze środków 

unijnych, nie jest źle, ale inwestować nie możemy. 

 

Ludwik Szparkowski – czy po pół roku od objęcia stanowiska widzi Pani światło w 

tunelu. 

 

Starosta Powiatu Kościerskiego – kiedy zostałam wybrana na Starostę nie wiedziałam 

na początku jak podejść do problemu, co zrobić, w ciągu pół roku zrobiliśmy dużo 

przede wszystkim mam ludzi chętnych do pracy, sprzedaliśmy mienie to duży krok, 

gdybym nie wierzyła to bym tak szczerze nie rozmawiała z Państwem. 
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Jerzy Bałachowski – byłem radnym powiatowym, ale chciałbym zaproponować, aby 

wystąpić w sprawie dróg do PGNiG, ponieważ na naszym terenie drogi są przez nich 

używane ciężki sprzęt jeździ może oni przeznaczą środki, trzeba teraz prowadzić 

rozmowy, bo później zakończą działania i ciężko będzie cokolwiek wynegocjować. 

 

Starosta Powiatu Kościerskiego – cieszę się, że poruszył Pan temat PGNiG na wniosek 

komisji infrastruktury rozważą i podejmą działania w naprawie drogi powiatowej 

wystawiliśmy laborat naprawy drogi trochę byli zaskoczeni, ale prawdopodobnie uda 

się partycypować powinni położyć nowy dywanik, aby nie występowały uszkodzenia, 

PGNiG zadeklarowało, że posiadają środki na takie roszczenia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – chciałbym również zadeklarować chęć współpracy w 

tych niefortunnych czasach należy się wam informacja, której przez 4 lata nie było lepiej 

powiedzieć prawdę niż przedstawiać obietnice, ponieważ nie mamy, z czego jesteśmy 

otwarci na pełną wolę współpracy będziemy pojawiali się, co jakiś czas, aby 

przedstawiać Państwu sytuację jaka jest.  

 

Alina Troka – chciałabym przypomnieć o wniosku, który złożył nieżyjący już Pan 

Wiesław Sapieżyński chodzi o chodnik Garczyn – Orle, ponieważ ludzie są coraz mniej 

cierpliwi, jako sołtys Garczyna w imieniu mieszkańców chciałabym prosić, o chociaż 

jeden autobus w tygodniu do Kościerzyny w wakacjach nie mamy takiego połączenia.   

 
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Markowi Gutteter Prezesowi 
Vistal Ocynkownia. 
 
Marek Gutteter – wiadomo wszystkim o naszej działalności ostatnio podjęliśmy 

działania, które wymagał raport ochrony środowiska staramy się modernizować i 

ulepszać planujemy zwiększenie zatrudnienia, przez co przyczynimy się do podniesienia 

standardu życiowego mieszkańców 

 

Edmund Troka - są skargi mieszkańców na wydobywający się hałas czy w tym 

kierunku poczynione są jakieś działania. 

 

Marek Gutteter – była firma specjalistyczna wyznaczona przez wojewódzki inspektorat 

badająca poziom hałasu. Zakupione i wymienione zostały wentylatory badania nie 

wykazały przekroczeń posiadamy jeden wózek widłowy, który może więcej hałasować, 

ale badania, które wykonane zostały 25 maja nie wykazują przekroczeń dopuszczalna 

norma to 45dB natomiast u nas 43dB w porze nocnej, staramy się ograniczać hałas 

planujemy również zmianę systemu rozładunku cisza dla ucha ludzkiego to 30dB 

przejeżdżający samochód generuje hałas 80dB hałasy są chwilowe. 

 

Edmund Troka – czy nie można by było zamontować ekranów. 

 

Marek Gutteter – rozmawialiśmy o ekranach, ale od najbliższego sąsiada usłyszeliśmy, 

że nie wyraża na to zgody w zamian zostały posadzone daglezje zostało to 

skonsultowane ze specjalistą, gdy osiągną 2-3m będą spełniały rolę ekranu. 

 

Edmund Troka – od strony ulicy Dworcowej rosną, bzy które nie tłumią hałasu. 
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Marek Gutteter – rozważymy możliwości, ale wymagają one procedur i zgody przy 

następnej sesji być może będę mógł udzielić bliższych informacji. 

 
Ad. 5  
Interpelacje i wnioski radnych 
 
Grzegorz Michnowski – chciałbym zapytać czy nie należałoby wystąpić z wnioskiem o 

objęcie naszej gminy klęską suszy, wszystko wysycha woda gruntowa opadła, rowy są 

suche, kilka krotnie zwracałem uwagę, ale stwierdzam, że nasza gmina jest bogata 

światła w Liniewie zapalają się 2 godz. szybciej niż w Garczynie, w Liniewie połowa 

wioski jest oświetlona a druga zapala się później, jest dzisiaj czwartek jest targ pełno 

wystawców nie ma gdzie zaparkować po drugiej stronie ulicy mieli by wystarczająco 

miejsca a tam gdzie są miejsca parkingowe trzeba by było oznaczyć, bo nie każdy, co 

przyjeżdża wie, że parking jest jeszcze z tyłu urzędu. 

 

Wojciech Prądziński – chciałbym podziękować Panu Wójtowi za wykonanie ulicy 

Pstrąga i Gruszki i ulic przyległych. 

 

Ludwik Szparkowski – trwa rozbudowa przedszkola, co też Pan Wójt wspomniał w 

sprawozdaniu, ale nie usłyszałem czy wykonywane jest to z jakiegoś programu unijnego 

czy z własnych środków, chciałbym również skomentować wykonanie ulicy Podwale to 

mistrzostwo pozostawić odcinek 120m po środku nie powtarzając słów, jakie słyszałem 

od mieszkańców tej ulicy, mówi Pan, że nie ma pieniędzy a w sprawozdaniu jest zapis  

1 mln zł. oszczędności po przetargu również były oszczędności, co Pana skłoniło, aby 

zostawić ten odcinek. Chciałbym uzyskać odpowiedź na piśmie czy przyjęcie stawki 

zwiększającej o 15% ceny za wodę bez opinii komisji komunalnej i budżetu, bez opinii 

rady jest zgodne jest to zależne czy zaskarżę to do NSA, czy takie postępowanie jest 

właściwe, również proszę na piśmie o podanie ile kilometrów Pan Wójt przejechał w 

2013 i 2014 roku do Nordy do Przewodniczącego jeszcze i Radnych nie ulegajcie 

Wójtowi. 

 

Adam Sosnowski – w ubiegły piątek odbyło się spotkanie w sprawie świetlicy była też 

obecna komisja oświaty Pan Michnowski i Pan Troka dyskutowaliśmy nad 

funkcjonowaniem świetlicy w Głodowie, ale mam prośbę, ponieważ zostało 

powiedziane, że takie spotkania odbędą się w każdej świetlicy, która funkcjonuje przy 

OSP czy nie można poinformować z dużo wcześniejszym wyprzedzeniem, aby ludzie 

mogli się przygotować do takiego spotkania.  

 

Zbigniew Jurczak – chciałbym prosić o rozważenie możliwości przestawienia słupa na 

ulicy Polnej, ponieważ utrudnia przejazd maszynami rolniczymi. 

 

Ad. 6 
Ocena działalności placówek oświatowo - wychowawczych na terenie gminy. 
(ocena w załączeniu do protokołu) 

 
Sławomir Zabrocki – na komisji oświaty zwróciliśmy uwagę, że brakuje wyniku 

sprawdzianu klas VI w Wysinie i Garczynie. 
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Karol Ducher – wynik z części pierwszej język polski matematyka to 55% natomiast 

część druga język angielski 65%. 

 

Katarzyna Woźniak – Plichta – wyniki, które pojawiły się w tym roku to suche 

procenty w Garczynie było to z części pierwszej 51% z części drugiej 60%. 

 
Ad. 7  
Ocena realizacji programu rozwoju sportu turystyki i rekreacji w gminie. 
(ocena w załączeniu do protokołu) 

 
Grzegorz Michnowski - chciałbym tylko powiedzieć, że tak mało ludzi potrafi tyle 

zrobić dla gminy. 

 

Ad. 8 
Ocena realizacji programu ochrony środowiska i estetyzacji w gminie. 
(ocena w załączeniu do protokołu) 

 

Jerzy Bałachowski – że szkoła zbierała śmieci napisano, ale że straż to już nie. 

 
Ad. 9 
Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. 
 
Odczytanie opinii regionalnej Izby Obrachunkowej 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej dotyczącą wykonania budżetu za rok 2014r. 
 
Skarbnik przedstawiła wykonanie dochodów i wydatków gminy za rok 2014. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag ani zapytań.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki 
samorządu terytorialnego  
 
Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu) 

 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2014 rok. 
 
Przedstawienie materiałów przez Wójta Gminy. 
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Wójt przedstawił materiały dotyczące wykonania budżetu za 2014 rok. 
(materiały  w załączeniu do protokołu) 

 

Opinia Komisji Rewizyjnej 

 
Tadeusz Borkowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – komisja rewizyjna uważa, 

że budżet gminy za 2014 rok wykonany został prawidłowo pod względem wydatków i 

dochodów. Komisja analizując materiały oraz w oparciu o opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 

2014 rok. 

 
Stanowiska pozostałych komisji stałych Rady Gminy 

 

Jerzy Bałachowski Przewodniczący Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska – po 

analizie przedstawionych dokumentów komisja na posiedzeniu pozytywnie oceniła 

wykonanie planu budżetowego, ale każdy z członków głosuje sam. 

 

Grzegorz Michnowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  
i Opieki Społecznej – komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek o udzielenie 

absolutorium, ale każdy z członków decyduje sam. 

 

Arkady Grabski Przewodniczący Komisji Komunalnej i Budżetu – komisja 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu, ale każdy z członków 

decyzję podejmuje sam za siebie. 

 

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej.  
 
Dyskusja 

 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach otworzył dyskusję. 
 
Jerzy Bałachowski – chciałbym pogratulować wszystkim radnym, którzy przyczynili się 

do tego sukcesu, ponieważ to też nasza zasługa. 

 

Ludwik Szparkowski – dziękuję Panu Wójtowi za rys historyczny, doczytałem się, że 

powstaje zbiornik retencyjny w Sobączu. 

 

Skarbnik – nazwa zadania tak brzmiała poprzednio teraz została zmieniona są to 

zbiorniki, które powstały w Liniewie, które będą tłoczył wodę na Liniewskie Góry a tym 

samym w Sobączu powinna poprawić się sytuacja w zaopatrzenie w wodę.     
 
Wójt – rozmowy i dyskusje są potrzebne wszelka wiedza jest potrzebna i trzeba się z nią 

dzielić, nie należy być nadętym tylko elastycznym przygotowałem również wizualizację 

wykres od 1994 do 2014 który przedstawia rozwój inwestycji, budujemy na przestrzeni 

lat coraz więcej. 
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Grzegorz Michnowski –chciałbym tylko zauważyć, że każdy wysoki słupek to lata 

przed wyborami a niskie po wyborach, ale gdyby nie pieniądze unijne to byłoby gorzej 

wykorzystujemy dużo, ale z dwóch firm nic by niebyło. 

 

Wójt – to, że słupki idą w dół musimy mieć świadomość, że gmina jest typowo rolnicza 

jest to nasza wspólna praca ważne jest to, że potrafimy to wykorzystać i nie jest źle. 

 

Po wyczerpaniu tematów dyskusji radni nie wnieśli więcej uwag ani zapytań. 
 

Odczytanie uchwały i głosowanie. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 

Radni 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” przyjęli uchwałę.  
(uchwała jako załącznik do protokołu) 

 

Wójt Gminy podziękował radnym za udzielenie absolutorium. 
 
Ad. 11 
Podjęcie uchwał w sprawach:   
 

a) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości, 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 

 

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  
(uchwała jako załącznik do protokołu) 

 

Ad. 12 
Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 

Wójt – susza – przyjmujemy do wiadomości wystąpimy do Wojewody z pismem o 

objęcie klęską suszy, 

- parking przy Urzędzie – problem stworzył się dzisiaj od dawna myślimy o 

przeniesieniu terenu handlowego, ale jak przejmiemy teren po kolejowy w palnie 

zagospodarowania tego terenu będzie to uwzględnione i przeniesione na ulicę 

Dworcową,  

- rozbudowa przedszkola – po analizie uznaliśmy, że możemy wykonać to z własnych 

środków, ponieważ później mogą wystąpić nieprzewidziane problemy a z wycofaniem 

wniosku byłby kłopot środki zabezpieczone na tę inwestycję to 350 tyś zł. 
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- asfaltowanie ulicy Podwale – tak jak wcześniej zostało już to powiedziane planujemy 

ujęcie tego w przyszłorocznym budżecie i zostanie to zakończone nie jest to wielka 

kwota planowane zakończenie jest w ciągu 2 lat, 

- nadwyżka finansowa – w informacji RIO błędnie sformułowało kredyty i pożyczki, jako 

wolne środki żadnej nadwyżki nie posiadamy. 

 

Skarbnik – jeżeli gmina posiada kredyt, który jest przeznaczony jako wydatek 

uznawane jest to jako wolne środki pieniądze są one rozpisane w ciągu roku 1mln zł 

jako wydatki inwestycyjne ale nie zapisano kredytu. 

 

Wójt – występuje to, jako źródło pokrycia deficytu,  

- woda – na interpelacje odpowiemy na piśmie,  

- Norda – odpowiemy na piśmie, 

- przestawienie słupa – musimy sprawdzić, kto jest właścicielem terenu. 

 

Sekretarz – zebrania w świetlicach – spotkania są z inicjatywy komisji oświaty 

zainicjował je Przewodniczący komisji, na spotkanie zaproszono komisję, radnych 

prezesa i zarząd OSP, prezes zaprosił komisję rewizyjną, co nie spodobało się 

przewodniczącemu oświaty o spotkaniu poinformowano w poniedziałek telefonicznie, 

zostało wypracowane stanowisko, radni, sołtys oraz KGW mają wybrać gospodarza sali 

jest to mienie komunalne, więc zależy nam na gospodarzu, który był by odpowiedzialny 

za zarządzanie. 

 

Krystian Breski – oświetlenie – kto zna historię i zasadę współpracy z Energą wie, jaki 

kontakt był z Panem Komolubim, z tego względu że kończyła się nam umowa 

zdecydowaliśmy się na inne podejście teraz będziemy płacić ryczałt miesięczny stałą 

kwotę aby zoptymalizować koszty będą one o 10% wyższe niż do tej pory ale myślę że 

wtedy oni będą zmuszeni do regulacji czasu świecenia nie będziemy płacili za 

dodatkowe usługi takie jak zakładanie ozdób świątecznych współpraca z zakładem 

energetycznym bezie inna nie wszystkim będzie zajmował się Pan Komolubi ale 

będziemy również kontaktowali się z pełnomocnikiem zarządu czasami trzeba 

podejmować takie działania chociażby ciągnąca się sprawa z Lubieszynem będzie 

kontynuowana przez pełnomocnika zarządu. 

 

Adam Sosnowski – nie satysfakcjonuje mnie taka odpowiedź Sekretarza padła 

informacja, że Głodowo jest pierwszą wsią, kiedy odbędą się następne spotkania 

informacja powinna być dużo wcześniej niż tydzień, ponieważ nie zdążą się 

przygotować. Pięć osób musi się spotkać i dogadać chciałbym, aby ustalono terminy 

spotkań w świetlicach, które są w podobnej sytuacji. 

 

Sekretarz – w Głodowie ma być wybrany gospodarz sali nie możemy nic uzgodnić 

konkretnie, zależy to od Przewodniczącego komisji, teraz czekamy na waszą decyzję jak 

powiedział Przewodniczący macie dwa tygodnie, nam na uregulowanie tych spraw 

Przewodniczący jasno dał do zrozumienia, że mamy czas do końca roku. 

 

Jerzy Bałachowski – nie widzę potrzeby, aby w OSP Wysin wprowadzać jakiekolwiek 

zmiany wiadomo, na co przeznaczane są pieniądze jestem odpowiedzialny za salę u nas 

jest spokój za rok zrezygnuję z funkcji prezesa, bo zdrowie mi już na to nie pozwala. 

 



SESJA VIII 18 czerwca 2015r. 

 

Strona 10 z 12 

   

Ludwik Szparkowski – może nadwyżka jest z kreatywnej księgowości. 

 

Skarbnik – Panie radny znamy się już długo i wie Pan, że nie pozwolimy sobie na 

kreatywną księgowość każda wizja musi mieś pokrycie zaangażowania są po to, aby 

sprawdzić czy są pieniądze bez tego nie ma zgody na jakikolwiek zakup.  

 
Ad. 13 
Wolne głosy i wnioski. 
 

Roman Koprek  - chciałbym podziękować Panu Wójtowi za merytoryczne rozwiązanie 

sprawy z gruntem w Liniewskich Górach gdzie powstał plac jest on już gotowy, 

chciałbym również zapytać, co z barszczem sosnowskiego. 

 

Sekretarz – nie ma programu zwalczania tej rośliny jest ona uznawana, jako roślina 

pastewna na gminnym terenie zastosowaliśmy bezpośrednie wstrzyknięcie środka do 

zwalczania chwastów i są efekty, ale możemy to tylko robić na własnym terenie nie na 

terenie prywatnym. 

 

Jerzy Czapiewski – nie rozumiem, dlaczego zarząd wiedząc, że będzie spotkanie z 

tygodniowym wyprzedzeniem nie potrafi przedstawić rozliczenia są nie przygotowani 

to wstyd są to służbowe pieniądze, wygląda tam jak za komuny nie remontowane nic, na 

ostatniej sesji była mowa o ubytkach wody w Głodowie jest sytuacja gdzie jest 

odkręcany hydrant i woda nalewana jest do 5l butli wiadomo jak woda z hydrantu leci 

zanim napełni tą butlę, ile wody się zmarnuje robi to osoba, która mieszka na dziko nie 

jest zameldowany na naszym terenie, mieszka w pustostanie na zimę zrobi się problem, 

bo będzie trzeba zapewnić mu jakieś lokum i pewnie spadnie to na sołtysa opieka nie 

może zbyt wiele, ponieważ nie jest on ubezwłasnowolniony, chciałbym prosić ponownie 

o znaki Stefanowo, Milonki, Mestwinowo trzeba je, chociaż odnowić, bo nie ma żadnej 

informacji, przydałby się również jakiś pracownik, aby wykosić trawy przy poboczach 

może z Urzędu Pracy można by było jakiegoś pracownika uzyskać. 

 

Krzysztof Michnowski – gratuluję Panu Wójtowi otrzymania absolutorium to, o czym 

mówiła Pani Starosta nie powinno być zaskoczeniem przedstawiałem sytuację 

finansową powiatu, informowałem, że w złym kierunku idzie zarząd nie mogli uchwalić 

budżetu i nie otrzymali absolutorium, teraz udało się stworzyć zarząd i wszystko idzie w 

dobrym kierunku, w wydziale budownictwa teraz na pozwolenie czeka się2 tygodnie nie 

jak przedtem 60 dni podobna sytuacja jest w Zarządzie Dróg Powiatowych do koszenia 

poboczy i sprzątania ulic zatrudnieni zostali do końca października pracownicy 

interwencyjni, informowałem dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, że pracuje on w 

samorządzie i powinien być dla ludzi, w Wysinie zostały zamontowane barierki które 

finansowane były z budżetu gminy natomiast Zarząd Dróg miał je tylko zamontować 

trwało to dwa i pół miesiąca w niedzielę barierki te zostały zniszczone dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych został poinformowany o tym fakcie w ciągu 30 dni będą postawione 

nowe. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – 10 min. po zdarzeniu ludzie z kościoła wychodzili, 

zamontowanie w tym miejscu barierek według dyrektora było nie zasadne dyrektor ma 

odpowiedz na wszystko rozumiem, że może nie być pieniędzy, ale ludzka odpowiedź się 

należy. 
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Krzysztof Michnowski – w poprzedniej kadencji Pan dyrektor nie brał udziału w 

komisjach teraz jest obecny na posiedzeniach komisji infrastruktury i inżynierii ruchu 

według minie powinna nastąpić reorganizacja Zarządu Dróg Powiatowych i połączenie z 

wydziałem komunikacji, ponieważ naczelnik będzie odchodził na emeryturę. 

 

Jerzy Bałachowski – chciałbym jeszcze poruszyć temat uboju z konieczności. 

 

Krzysztof Michnowski – nie ma uboju z konieczności lub sanitarnego osoba prywatna 

może wziąć lub nie trzeba napisać pismo do odpowiednich władz, ubojnia musi kupić 

takie zwierzę musi być ubite na miejscu i skrwawione problem jest duży trzeba 

wystosować pismo jestem w stanie pomóc. 

 

Jerzy Bałachowski – są powiaty, w których jest stosowany ubój z konieczności w 

najbliższym czasie spotkam się z Ministrem Rolnictwa i poruszę ten temat. 

 

Brunon Kupper – nasza miejscowość jest pomylona z granicami od strony Szatarp znak 

stoi w środku wsi do Wysina to samo i proszę żeby postawić białą tablicę nie zieloną, bo 

o wypadek trudno a samochody pędzą w Będominie trzy domy stoją a ograniczenie jest, 

asfalt który został wylany kilka lat temu pęka trzeba pomyśleć o jakimś natrysku i 

posypce, bo widać jak fuszerka była zrobiona, chciałbym jeszcze prosić o możliwość 

powstania w naszej wsi boiska jest rolnik, który wyraził zgodę na użyczenie ziemi, ale 

teraz dalsze rozmowy musi prowadzić Wójt. 

 

Sekretarz – mamy prace społecznie użyteczne nie mamy osób do tych prac, ale są też 

osoby, które odpracowują wyroki teraz już nie ma możliwości pozyskania jakiegoś 

pracownika z Urzędu Pracy, ponieważ trzeba by było znaleźć odpowiednią osobę. 

 

Adam Sosnowski – my zgadzamy się w pewnych sprawach trzeba te spotkania zrobić w 

większym gronie, ponieważ wszyscy powinni zgodzić się na nowego gospodarza sali 

zabrakło chociażby koła gospodyń, które się też angażuje w funkcjonowanie świetlicy, 

żeby była przejrzystość w wydatkach poprosiłem o czas spotkamy się i ustalimy. 

 

Jerzy Czapiewski – zarząd powiedział, że nie jest przygotowany. 

 

Adam Sosnowski – Pan Mieczysław powiedział, że nie wiedział, że będzie musiał 

przedstawić sprawozdanie. 

 

Sekretarz – zrobienie spotkania w szerszym gronie wprowadziło by niepotrzebne 

zamieszanie i nieporozumienia. 

 

Wójt – jeśli chodzi o Głodowo to musicie wszyscy się tam dogadać i wybrać gospodarza 

sali opiekuna, aby obiekt służył mieszkańcom chodzi o wypracowanie kompromisu, w 

trakcie roku niestety nie dostaniemy żadnego pracownika my też mamy problem z 

pracownikami najbardziej odczuwa to Krystian. 
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Piotr Piwowarczyk – granice miejscowości są prawidłowe a tablice są Zarządu Dróg 

Powiatowych trzeba by było do nich zwrócić się do nich o regulację. 

 

Krystian Breski – znaki Głodowo – wykonaliśmy rozpoznanie rynku trzeba poczekać, 

ponieważ wydaliśmy już 1500zł na znaki Stefanowa muszą one spełniać wymogi tek, te 

które są możemy tylko odświeżyć a nowe ewentualnie w przyszłym roku, 

- hydrant - prośba o sygnał, kiedy się to dzieje podjedziemy w to miejsce, jeśli chodzi o 

pracownika to w tej chwili dwie osoby przebywają na zwolnieniu mamy problemy 

kadrowe. 

 

Wójt – boisko –nie obiecuję, ponieważ takie obiekty generują koszty później nie ma, kto 

dbać o te tereny mamy bramki możemy je użyczyć, ale trzeba przygotować murawę to 

jest kolejna inwestycja. 

 

Jerzy Bałachowski – wspominałem już kiedyś, że przekształcamy się w grupę 

producencką wołowiny województwa pomorskiego koszt wpisowego 500zł zachęcam 

do przystąpienia. 

 

Sławomir Zabrocki – chciałbym również prosić o interwencję w sprawie asfaltu 

staraliśmy się o asfalt przez 2 lata a teraz wygląda on jak pajęczyna. 

 

Skarbnik – jeśli chodzi o świetlicę w Głodowie po ostatniej wizycie tam nie mogę się 

zgodzić, że wygląda tam jak za czasów komunistycznych jest czysto i schludnie. 

 

Ludwik Szparkowski – chciałby zaapelować o wykoszenie skarpy przy torowisku od 

wiosny leży też tam sedes, jeśli nie jest to teren gminny to trzeba wystąpić z pismem do 

właściciela o uprzątnięcie terenu. 

 

Ad. 14 
Zakończenie sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 12.45 
 
 
 
  
  Protokołowała                Zatwierdzam 
                                                                                                                                                  
    Jolanta Flis                                                                        Wiesław Szarmach 
                                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy  


